
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 48

Anuncio 854/2022
viernes, 11 de marzo de 2022

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Recursos Humanos y Régimen Interior

Servicio de Administración de Recursos Humanos



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 854/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 4

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Recursos Humanos y Régimen Interior

Servicio de Administración de Recursos Humanos
Badajoz

Anuncio 854/2022
Lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas a la convocatoria de veinte plazas de Oficial/a Conservación de

Carreteras

Por la Sra. Vicepresidenta Segunda y Diputada Delegada del Área de Recursos Humanos y Régimen Interior, por delegación
del Ilmo. Sr. Presidente, se ha dictado resolución cuyo contenido literal es el siguiente:

"DECRETO:

En el Palacio de la Excma. Diputación Provincial de Badajoz, a 9 de marzo de 2022.           

Finalizado el plazo de reclamaciones a la publicación de la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas
para la convocatoria de provisión mediante el sistema de concurso-oposición, en régimen de promoción interna de veinte
plazas de Oficial/a Conservación de Carreteras, 18 para ser cubiertas por turno general y dos para ser cubiertas por turno de
discapacidad, cuyas bases fueron publicadas en el  Boletín Oficial  de la Provincia el  treinta de noviembre del  dos mil
veintiuno y un extracto de las mismas en el Boletín Oficial del Estado el siete de diciembre del dos mil veintiuno.

En uso de las facultades que me confiere el Real Decreto 2568/86, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, en su artículo 61, apartado 12,

RESUELVE:

Primero.-  Elevar  a  definitiva  la  lista  provisional  de  personas  aspirantes  admitidas  y  excluidas,   quedando  como  a
continuación se indica:

TURNO LIBRE

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

N.º Apellidos y nombre

1 Almoril Fernández, Felipe

2 Arroyo Castro, José

3 Casillas Ramiro, Julián

4 Cerrato Sánchez, Manuel

5 Collado Macias, Sebastián

6 Donoso Mejías, Pedro

7 García Chamorro, Manuel

8 Muñoz Molano, Julián

9 Pérez Gallego, Diego

10 Salguero Muñoz, Valentín

 

TURNO DISCAPACIDAD

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS

N.º Apellidos y nombre

1 Masot Carretero, Miguel

Segundo.-  Hacer pública la  composición del  Tribunal  de Selección que ha de resolver dicha convocatoria,  que estará
constituido por los siguientes miembros:

Presidente:



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 854/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 4

Titular: Pilar Olivares Cidoncha.
Suplente: Laura Franco Fernández.

Vocales:

Titular: Antonia Fernández Sedas.
Suplente: José Antonio Gragera Gallego.

Titular: Rafael María Redondo Corrales.
Suplente: Ángel Tuya Vicente.

Titular: Fernando Cordón Rosado.
Suplente: José Miguel Caldera Cordero.

Secretario:

Titular: Josefa Lobato Sayavera.
Suplente: Inmaculada Cordón Rosado.

Tercero.- Hacer público que el día fijado para la realización del primer ejercicio, tipo test, será el próximo día 4 de abril a las
16:00 horas, en el Centro de Estudios Extremeños, sita c/ Godofredo Ortega y Muñoz, número 2, de Badajoz.

Las personas aspirantes deberán ir  provistas de Documento Nacional  de Identidad,  bolígrafo azul  tipo bic,  mascarilla
higiénica o quirúrgica, en cualquier caso, sin válvula de exhalación y Modelo I: Declaración responsable relativa al COVID,
publicada en el portal de empleo de la web de Diputación de Badajoz.

El presente listado contiene datos de carácter personal, se ajusta a la legislación actual en materia de protección de datos y
su única finalidad es la de dar publicidad a la presente fase del procedimiento de selección, y de notificación, en su caso, a
quienes participan."

En Badajoz, a 9 de marzo de 2022.- La Vicepresidenta Segunda y Diputada Delegada del Área de RR.HH. y R.I. El Presidente
P.D. (Decreto 5/7/19 - BOP 8/7/2019), Virginia Borrallo Rubio.



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


